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Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie moŜe być 
kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia wyŜej wskazanych podmiotów. Informacje zawarte w 
dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i 
kompletności. Autorzy zastrzegają, Ŝe dokument ma wyłącznie charakter informacyjny i nie moŜe być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Autorzy 
nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyŜszego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusze 
inwestycyjne naleŜy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym. Adresaci tego dokumentu powinni wziąć pod uwagę fakt, Ŝe Towarzystwo zarządza funduszami 
inwestycyjnymi i otrzymuje z tego tytułu opłatę za zarządzanie, której stawka róŜni się pomiędzy poszczególnymi funduszami. W konsekwencji, w ekonomicznym interesie 
Towarzystwa leŜy lokowanie przez Klientów środków w funduszach inwestycyjnych przez nie zarządzanych oraz lokowanie środków w takich funduszach inwestycyjnych, 
które z uwagi na indywidualną sytuację Klienta, w tym jego poziom awersji do ryzyka oraz horyzont inwestycyjny mogą być uznane za nieodpowiednie dla niego. 
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Za nami bardzo nerwowy tydzień. Inwestorzy cały czas karmieni byli negatywnymi 
informacjami. Pojawiające się pogłoski o przymuszaniu Portugalii do przyjęcia pomocy 
finansowej, dalszy wzrost rentowności obligacji irlandzkich, a nawet konflikt na półwyspie 
koreańskim przyczynił się do realizacji zysków na światowym rynku finansowym. W skali 
tygodnia indeks S&P500 stracił 0,9%, FTSE100 spadł o 1,1%, CAC40 spadł 3,4%, natomiast 
DAX zyskał 0,1%. Zastanawiające jest silne zachowywanie się niemieckiego rynku akcji  
w obecnym środowisku. MoŜliwe, Ŝe inwestorzy docenili niemiecką gospodarkę, która 
ostatnio pokazuje coraz lepsze rezultaty. Na warszawskiej giełdzie dominowały nastroje 
spadkowe. Szczególnie po czwartkowej sesji, kiedy ukazały się plany węgierskiego rządu, co 
do nacjonalizacji tamtejszego systemu emerytalnego. Informacja ta wywołała falę 
wyprzedaŜy aktywów z naszego regionu a polski złoty okazał się w skali tygodnia najsłabszą 
walutą Europy Środkowo-Wschodniej. Na skutek powyŜszych informacji indeks BUX stracił 
7,7%. Polski rynek nie odczuł tak dotkliwych spadków, jakie miały miejsce na Węgrzech, ale 
inwestorzy zaczęli się z niepokojem przyglądać planom polskiego rządu, co do zmian  
w transferach środków do OFE. W skali tygodnia WIG stracił 0,8%, natomiast WIG20 spadł 
o 0,5%. Spoglądając sektorowo najlepiej zachowywały się spółki spoŜywcze (+1,4%). Na 
drugim biegunie znalazły się spółki medialne (-3,8%) oraz budowlane (-2,1%). 

 
 
 


